
 

         

1 
 

 

 

ANUNȚ ACHIZITIE DIRECTA  

Serviciu comunicare și publicitate 

 

1. AUTORITATEA CONTRACTANTĂ: Asociația Unteatru cu sediul în Municipiul București, 

sector 5, strada Ilfov, nr 1, bloc corp C1, parter, apartamentul 5, camera 1, tel: 0722.615490, e-mail: 

unteatru@gmail.com 

2. PROCEDURA DE ATRIBUIRE: Achizitie directa, finalizata prin încheierea unui contract de 

achiziție publică. Procedura se va desfasura conform Îndrumarului Metodologic pentru 

beneficiarii privați aplicabil în derularea procedurilor de achiziție pentru atribuirea 

contractelor de furnizare de produse, prestare de servicii, execuție de lucrări finanțate din 

fondurile externe nerambursabile și rambursabile aferente Mecanismului de Redresare și 

Reziliență 

3. DENUMIRE SI DESCRIERE ACHIZITIE:  

Serviciu comunicare și publicitate 

              COD CPV: 79342200-5 (Servicii de promovare) 

             Serviciul de comunicare consta in atragerea grupurilor țintă, promovarea proiectului și a 

finanțatorului, creșterea conștientizării privind rolul culturii în dezvoltarea unei comunități materializate in:  

1. Comunicarea proiectului prin eveniment lansare, eveniment încheiere, redactare prezentare trimisă la 

primărie și minim 160 de publicari pe pagini de Facebook/ Instagram.  Gestionarea canalelor de comunicare 

offline.  

2. Comunicare directă cu localnicii printr-un eveniment de prezentare a atelierelor și prin utilizarea 

reprezentanților primăriei și a tinerilor ca agenți de comunicare locali; prin social media și afișe- editare de 

texte și layout pentru un numar de 250 broșuri pentru evenimentul de final al proiectului,  pentru 20 de afișe 

pentru promovarea evenimentului de final și pentru 100 de broșuri pentru promovarea proiectului și atragerea 

grupului țintă. Aceste materiale informative vor fi diseminate prin intermediul autorităților locale și a 

beneficiarilor proiectului, iar reprezentanții primăriei și tinerii vor acționa ca agenți de comunicare locali 

pentru a facilita interacțiunea și informarea eficientă a comunității. 

3. 2 parteneriate media-unul județean și unul național/ București, prin care vor fi publicate informații despre 

proiect și 5 interviuri cu tinerii și coordonatorii atelierelor. 

4. Segmente audiență: 

- adolescenți și tineri din Mangalia 

- părinți interesați de ateliere și activități culturale pentru întreaga familie din Mangalia 

- adulți 

-public generalist național 

 

4. TIP CONTRACT: Contract de servicii.  

5. VALOARE ESTIMATĂ:  

              22.689,05 lei fără TVA- 26.999,97 lei TVA inclus. 

             SURSA DE FINANȚARE: Cererea de finanţare a proiectului „ Educație prin artă”, Cod Apel  

PNRR/2022/C11/I5 - 1 - Creșterea accesului la cultură în zonele defavorizate din punct de vedere cultural 

Cod unic contract de finantare  82/PNRR/31.03.2023 

6. ACTUALIZARE PREȚ CONTRACT: Prețul ofertei este ferm în lei. Nu se acceptă actualizarea 

prețului contractului. 

7. PERIOADA DE VALABILITATE A OFERTEI: 60 zile 

8. CRITERIUL UTILIZAT PENTRU ATRIBUIREA CONTRACTULUI: Prețul cel mai scăzut. 

 Nr. 7/08.05.2023 



 

         

2 
 

9. ADMITEREA SAU INTERZICEAREA OFERTELOR ALTERNATIVE: Nu se acceptă 

depunerea de oferte alternative. 

10. CERINȚE MINIME DE CALIFICARE: Ofertanții trebuie să respecte termenele prevăzute în 

prezentul anunț și să îndeplinească formalitățile de participare la achizitia directa. Ofertanții trebuie sa 

fie furnizor autorizat, conform legislației în vigoare, pentru furnizarea produselor în cauză. Ofertanții 

nu trebuie să fie în conflict de interese, sa evite dubla finantare, trebuie sa declare beneficiarul real. 

Persoanele cu funcție de decizie din cadrul autorității contractante, în ceea ce privește organizarea, 

derularea și finalizarea procedurii de atribuire sunt: 

                            - Grosu Narcis- Andrei- Președinte si Manager de proiect 

                            - Grosu Ioana Andreea- coordonator implementare 

Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței: completarea declarațiilor anexate si 

depunere Certificat ONRC/ Extras din registrul asociatiilor si fundatiilor. 

11. ADRESA LA CARE SE DEPUNE OFERTA:  Asociația Unteatru cu sediul în Municipiul 

București, sector 5, strada Ilfov, nr 1, bloc corp C1, parter, apartamentul 5, camera 1, sau pe e-mail: 

unteatru@gmail.com 

12. RĂSPUNSURILE LA SOLICITĂRILE DE CLARIFICĂRI: Răspunsurile la solicitările de 

clarificări formulate de către operatorii economici (dacă este cazul) se vor fi publicate pe site-ul 

propriu https://www.unteatru.ro/  

13. ANUNȚUL DE PRELUNGIRE A TERMENULUI DE DEPUNERE A OFERTELOR: Dacă 

este cazul se va publica pe site-ul propriu https://www.unteatru.ro/. 

14. LIMBA DE ELABORARE A OFERTEI: Română 

15. DOCUMENTAȚIA DE ATRIBUIRE: Este publicată pe site-ul propriu https://www.unteatru.ro/  

16. DATA ȘI ORA LIMITĂ PENTRU DEPUNEREA OFERTELOR: 22.05.2023, ora 14:00 

17. DATA ȘI ORA DESCHIDERII OFERTELOR: 22.05.2023, ora 14:30 

 

 

Asociația Unteatru  

Președinte 

Grosu Narcis- Andrei 


